Весы электронные
с автономным питанием настольные
для новорожденных
В1-15.3-«САША»
Модификация В1-15.3К
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
(Хд2.790.039 РЭ)
Прочтите перед эксплуатацией

грудных детей массой до 15 кг в медицинских учреждениях педиатрического профиля, в
яслях и детских садах, а также в домашних условиях.
Пример обозначения:
2.2 Условия эксплуатации:
Диапазон рабочих температур.……………………………………..……...от + 10 до +40 °С
Относительная влажность воздуха при температуре + 25 °С не более...…..….......… 90 %
Диапазон атмосферного давления, кПа………………..…....….…..….……от 84,0 до 106,7
Электропитание весов осуществляется:
- от адаптера сети переменного тока с частотой (50±2) Гц, В……............от 187,0 до 253,0
Выходное напряжение адаптера, В…………………………………….…....…от 9,0 до 12,0
- от аккумулятора с выходным напряжением, В …………...….............……….от 5,5 до 7,0
Класс весов в зависимости от потенциального риска применения - 1, по ГОСТ Р 51609-2000.
3 Технические данные
3.1 Класс точности весов по ГОСТ OIML R76-1-2011 - средний  ;
3.2 Наименьший предел взвешивания (Min), наибольший предел взвешивания (Max), це-
на поверочного деления (е), дискретность отсчета (d), предел выборки массы тары и преде-
лы допускаемой погрешности приведены в Табл. 3.1.
3.3 Время установления показаний, не более, с …………………………....….....……......2
3.4 Потребляемая мощность, Вт, не более…………….……………………………………3
3.5 Время заряда полностью разряженного аккумулятора, час………..….……...….....…9
3.6 Время непрерывной работы весов от аккумулятора приведено в Табл. 3.2.
3.7 Габаритные размеры, не более:
- весов, (длина, ширина, высота), мм...........…..………………..………...540, 330, 105
- весового устройства, (длина, ширина, высота), мм……...…..………......345, 310, 55
- съемной платформы, (длина, ширина, высота), мм ………......…….…...540, 290, 70
Количество
диапазонов
- один
2 два
3 три
Наибольший
предел взвешивания
15 15 кг
B1 – 15.3К
Тип индикатора
К жидкокристаллический
III
6  РЭ В1-15-САША» (S) (Редакция 10.3) 2014
Табл. 3.1
3.8 Масса весов, не более, кг ……………………….......….….…...…….…………….....…5
3.9 Средний срок службы весов 8 лет.
Табл. 3.2
Время непрерывной работы весов от аккумулятора
(часов)
В обычном режиме В энергосберегающем режиме*
Параметр
   подсветки**
75 94 В=0, подсветка отключена
65 92 В=1
55 90,5 В=2
52 89 В=3, максимальная яркость
*Время работы весов в энергосберегающем режиме зависит от интенсивности их рабо-
ты. Приведенное время соответствуют средней интенсивности (1:10).
**Установка яркости подсветки приведена в п.8.
4 Комплектность
Наименование Кол-во
Весы  1